[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2023 года                                                                             № 242
п. Нижнесортымский

	Об утверждении порядка действия администраторов доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский по взысканию дебиторской задолженности в бюджет поселения, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке

	[bookmark: _GoBack]

1. Утвердить Порядок действия администраторов доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский по взысканию дебиторской задолженности в бюджет поселения, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке согласно приложению к настоящему постановлению.
		2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Конькову Ю.В.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский								      П.В. Рымарев

		Приложение к постановлению
		администрации сельского
		поселения Нижнесортымский
		от «29» августа 2023 № 242

[bookmark: _Hlk136884644]Порядок действия администраторов доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский по взысканию дебиторской задолженности в бюджет поселения, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке

1. Администраторы доходов бюджета поселения осуществляют бюджетные полномочия по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет поселения (пеней, штрафов) до начала работы по принудительному взысканию).
2. При наличии просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет поселения администратором доходов бюджета поселения проводится претензионная или досудебная работа по взысканию данной задолженности.
3. Под претензионной или досудебной работой по взысканию дебиторской задолженности  следует понимать деятельность администратора доходов бюджета поселения  до обращения в суд, осуществляемую им посредством переговоров с плательщиком, в том числе направления в его адрес соответствующих претензий, заявлений или иных документов с обоснованным требованием об оплате задолженности.
4. В случае если по результатам претензионной работы требования администратора доходов не удовлетворены или удовлетворены не в полном объеме организуется работа по принудительному взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет поселения.

image1.jpeg